государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Бузаевка

муниципального района Кинельский Самарской области

П Р И К А З

14.07.2023          № 117 – ОД

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 — ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжением министерства образования и

науки Самарской области от 29.11.2022 N 1231-p «Об утверждении Комплекса мер

(«дорожной карты»), направленных на создание и обеспечение функционирования

центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

в 2023 году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 25.08.2023 года разработать рабочие программы с применением

полученного оборудования для реализации на базе Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» ГБОУ СОШ с.Бузаевка

по следующим направлениям:

№ Наименование

направления

Наименование программ Ответственный

1. Перечень рабочих

программпо учебным

предметам,реализуемы

х на базе

центраобразования

естественно-

научной и

технологической

направленностей

1.Рабочая программа по физике за курс

основного общего образования, 7-9 классы.

2.Рабочая программа по биологии за курс

основного общего образования, 5-9 классы.

3.Рабочая программа по химии за курс

основного общего образования, 8-9 классы.

4.Рабочая программа по технологии за курс

основного общего образования, 5-8 классы.

Захарова Е.С.,

Заблотская А.А.

2.  Перечень

дополнительныхобщео

бразовательных

программ технической

и естественно-научной

направленностей,

реализуемых с

использованием

средств обучения и

воспитания центра

образованияестественно

-научнойи

технологической

направленностей.

1.Дополнительная общеобразовательная

программа естественно-научной

направленности «Юный инженер-

нейротехнолог», 6-9 классы

2. Дополнительная общеобразовательная

программа технической направленности

«Робототехника», 2-5 классы.

Заблотская А.А.,

Крайнова Н.А.,

Захарова Е.С.,

Алексеева Ю.В.

3.  Перечень программ

внеурочной

деятельности

общеобразовательной

организации,

реализуемых с

использованием

средств обучения и

воспитания центра

образования

естественно-научной и

технологической

направленностей.

1.Рабочая программа внеурочной

деятельности. «Удивительное рядом», 3-4

классы.

2. Рабочая программа внеурочной

деятельности. «Робототехника» 5-9 классы.

3. Рабочая программа внеурочной

деятельности. «Эксперимент Ум» 5 – 7

классы.

Крайнова Н.А.,

Заблотская А.А.,

Захарова Е.С.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на учителя Михальченко

Надежду Николаевну.

Директор школы     И.А.Разоренова

С приказом ознакомлена:   Н.Н. Михальченко

		2023-08-03T11:05:22+0400
	Разоренова И.А.
	Я являюсь автором этого документа